
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 137 del 21/02/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 137 del 21/02/2022 
 
Determinazione n. 31 del 21/02/2022 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SOMMA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA IN FAVORE 

DEL'AVV. GIOVANNI MANIERI DEL FORO DI PESCARA PER PROC. N. 

346/2019 RG COMMISSIONE TRIBUTARIA DI PESCARA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che il Sindaco, con decreto sindacale n. 3 del 04.01.2022 individuava e nominava la 

sottoscritta quale responsabile dell’Area Affari Generali, attribuendo ai sensi dell’art. 109, comma 

2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali;  

Vista la deliberazione di G.C. n. 14 del 17.02.2020 con la quale veniva incaricato l’Avv. Giovanni 
Manieri, del Foro di Pescara, della difesa del Comune di Alanno in materia di ricorso tributario 
relativamente alla procedura di impugnazione dell’avviso di accertamento IMU 2013 n. 10821/2018 
proposto dalla Mediocredito Italiano spa (incorporata da Intesa Sanpaolo spa); 

Considerato  che all’esito della procedura giudiziale de quo sono maturati i compensi 
professionali dell’Avv. Giovanni Manieri, come da fattura n. 8 del 17.02.2022, per complessivi € 
5.000,00; 

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

Visti: 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di liquidare la somma di € 5.000,00 in favore dell’Avvocato Giovanni Manieri, con studio legale 
in Pescara, C.so Vittorio Emanuele n. 129, a titolo di saldo delle competenze professionali per 
l’attività espletata nella controversia dinanzi alla Commissione Tributaria di Pescara – R.G. n. 
346/2019 tra il Comune di Alanno e la Mediocredito Italiano Spa. 

2. di liquidare la somma di € 5.000,00 con imputazione sul capitolo di spesa 138/3 del redigendo 
Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024, gestione residui. 

3. di trasmettere la presente determinazione all’ufficio Ragioneria per i consequenziali 
adempimenti. 

4. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 137 del 21/02/2022 

sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Eleonora Centorame 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 137 del 21/02/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 187 del 21/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CENTORAME ELEONORA in data 

21/02/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 187 del 21/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 195 1 341 MANIERI GIOVANNI 5.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

21/02/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 190 

 
Il 21/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 137 del 21/02/2022 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE DI SOMMA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA IN FAVORE DEL'AVV. 

GIOVANNI MANIERI DEL FORO DI PESCARA PER PROC. N. 346/2019 RG COMMISSIONE 

TRIBUTARIA DI PESCARA 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CENTORAME ELEONORA il 21/02/2022
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


